
1/3

Celá vojenská satelitní síť NATO na podporu
ukrajinského válečného úsilí: Proč jsou ruská obvinění
důležitá

militarywatchmagazine.com/article/all-nato-satellite-network-backs-ukraine

Ruská vláda tvrdí, že celá síť satelitů NATO a v širším měřítku celá

vojenská infrastruktura aliance pracuje na podpoře válečného úsilí

Ukrajiny. „Vidíme, jak celá vojenská infrastruktura NATO pracuje

proti Rusku, a vidíme, jak celá zpravodajská infrastruktura NATO,

včetně průzkumného letectva a satelitní seskupení pracují v zájmu

Ukrajiny v režimu 24/7,“ oficiální prohlášení z Kremlu údajně 1.

února. Rusko-ukrajinská válka, která nyní probíhá již jedenáctý

měsíc, byla svědkem toho, že vesmírné schopnosti hrají

bezprecedentně ústřední roli, přičemž kolektivní satelitní schopnosti

členských států NATO poskytují ukrajinské armádě a podporují

ozbrojené skupiny značnou výhodu díky větší omezení, kterým čelí

menší ruská síť.si vybralo těžkou daň na ruských silách a mohlo by se

stát ještě nebezpečnějším, když Spojené státy přejdou na dodávky

raket s delším doletem. 

https://militarywatchmagazine.com/article/all-nato-satellite-network-backs-ukraine
https://militarywatchmagazine.com/article/ukraine-himars-donbas-barracks-89


2/3

MiG-31 s protisatelitní střelou a doprovod MiG-29

 

Několik členů NATO prošlo tenkou linií mezi vyzbrojováním a

podporou Ukrajiny a staly se aktivními kinetickými účastníky

válečného úsilí, s rostoucími odhaleními západního personálu na

zemi podporujícího ukrajinské síly. Například 13. prosince britský

zástupce náčelníka generálního štábu obrany generál Robert

Magowan odhalil, že stovky Royal Marines prováděly od dubna

vysoce rizikové operace po boku ukrajinských vládních sil. The  New

York Times  před šesti měsíci informovaly, že „stealth síť“ CIA byla v

jádru  války, s odkazem na USA, které na Ukrajině vytvořily „tajnou

síť komand a špionů spěchajících poskytovat zbraně, zpravodajské

informace a výcvik... Personál CIA nadále tajně operoval v zemi,

většinou v hlavním městě Kyjevě a řídil většinu obrovské množství

zpravodajských informací, které Spojené státy sdílejí s ukrajinskými

silami. „Znamení jejich tajné logistiky, výcviku a zpravodajské

podpory jsou hmatatelné na bojišti,“   poznamenal Times .

"Komandové z dalších zemí NATO, včetně Británie, Francie, Kanady

a Litvy, také pracují na Ukrajině... cvičí a radí ukrajinským vojákům a

poskytují pozemní vedení pro zbraně a další pomoc," dodalo.

naprostý „rozsah tajného úsilí pomoci Ukrajině, které probíhá“. 

https://militarywatchmagazine.com/article/royal-marines-fighting-russia-months
https://militarywatchmagazine.com/article/cia-stealth-network-ukraine-proxy-war-russia


3/3

Západní dobrovolníci, často bývalí vojáci, také proudili do země ve

značném počtu, často s podporou svých vlád. Gruzínská legie je

možná nejslavnější jednotkou skládající se z takového personálu a

měla zvláště velké příspěvky z Británie. Zatímco Rusko zacílilo na

západní prostředky na Ukrajině, což občas způsobilo stovky obětí

mezi zahraničními bojovníky , zdrželo se cílení na satelity nebo

sledovací letouny mimo ukrajinské území, které hrály klíčovou roli

při posilování jeho válečného úsilí. Rusko v posledních letech

výrazně modernizovalo své protisatelitní schopnosti pomocí

prostředků, jako jsou raketové systémy S-500 a A-235 a nová

protidružicová bojová varianta stíhače MiG-31. Omezená povaha

účasti Západu ve válce byla klíčem k zabránění Rusku v eskalaci na

cílové satelitní sítě.

 

 

https://militarywatchmagazine.com/article/georgian-legion-examine-militia-ukraine
https://militarywatchmagazine.com/article/western-combatants-flee-ukraine-after-russian-strike-kills-dozens-a-different-kind-of-war-to-iraq-or-afghanistan

